Altur Investissement – Comptes annuels au 31 décembre 2020

57

ANNEXE II AU RAPPORT DE LA GERANCE - PRISES DE PARTICIPATION
OU DE CONTROLE AU COURS DE L’EXERCICE 2020

Société Siège Social Forme et objet social
% de titres

détenus

Seuil de participation dépassé
au cours de l’exercice
(5 %, 10 %, 20 %, 33,33 %, 50
% ou 66,66 % du capital de
cette société ou de toute prise
du contrôle d'une telle société
(en pourcentage du capital ou
en pourcentage des droits de
vote)

Pompes Funèbres de
France

12 rue Danjou -
92100 Boulogne-

Billancourt

Société par Actions
Simplifiée / Services

Funéraires
N.D.

33,33 %

Countum
(Satam)

105 rue du
Faubourg Saint

Honoré 75008 Paris

SASU Société par actions
simplifiée à associé unique/

Société Holding
N.D.

66,66 %

ANNEXE III AU RAPPORT DE LA GERANCE – TABLEAU DE
L’ACTIONNARIAT AU 31 DECEMBRE 2020 SUR LA BASE DES SEUILS
VISES A L’ARTICLE L.233-13 DU CODE DU COMMERCE

Actionnaire
Nombre
d’actions
détenues

% du
capital

Nombre de droits
de vote théoriques

% de droit de
vote théorique

Options
d’achat ou

de
souscription

d'actions

Résultat avant impôts, participations, dotations
aux amortissements, dépréciations et provisions 410 667 7 020 624 2 472 658 -323 919 -2 490 731

Résultat après impôts, participations, dotations
aux amortissements, dépréciations et provisions -95 279 5 595 926 1 486 005 609 185 -2 482 553

Résultat par action

Résultat avant impôts, participations, dotations
aux amortissements, dépréciations et provisions 0,1 1,69   0,59 0,33 0,59

Résultat après impôts, participations, dotations
aux amortissements, dépréciations et provisions -0,02 1,34   0,36 0,15 -0,59

Dividende attribué 0,24 0,30 0,30 0,12 -

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

Altur Investissement – Comptes annuels au 31 décembre 2020

58

Suffren Holding (ex-
Turenne Holding) et

Famille Lombard
852 250 20,19% 903 945 20,42% 0

Crédit Agricole Île de
France

450 449 10,67% 450 449 10,18% 0

Sofival 375 081 8,89% 375 081 8,47% 0

Altur Participations 285 359 6,76% 285 359 6,45% 0

Total 1 963 139 46,51% 2 014 834 45,52% 0

Note : ce tableau présente des pourcentages calculés sur la somme des actions ordinaires de la Société,
les ADPR n’ayant pas de droits de vote

ANNEXE IV AU RAPPORT DE LA GERANCE – DESCRIPTION DES RISQUES
ET INCERTITUDES AINSI QUE LEUR MAITRISE

1. RISQUES INHERENTS A L’ACTIVITE DU PRIVATE EQUITY

L’investissement dans une société dont l’objet est la prise de participations de type Private Equity
comporte, par nature, un niveau de risque élevé, sensiblement supérieur à celui encouru par
l’investissement dans les grandes sociétés industrielles, immobilières ou financières cotées. Il ne peut